
 
                   

Amministrazione      Area Persone, Organizzazione e Sviluppo             Ufficio Reclutamento 

www.unicam.it Responsabile dott.ssa Gisella Claudi Resp. dott.ssa Anna Silano 

C.F. 81001910439 gisella.claudi@unicam.it tel. +39 0737402024  

P.IVA 00291660439 tel. + 39 0737402090                   anna.silano@unicam.it 

protocollo@pec.unicam.it Indirizzo /Address:  Referente Laura Casoni 

  Via Pieragostini, 18 - 62032 Camerino (Italy)           laura.casoni@unicam.it 

                                                         1                                    tel. +39 0737402433 

        

 

OGGETTO: Bando per il conferimento di un (1) incarico di insegnamento, ai sensi l’art. 23 

comma 2 della L.240/2010, per la Scuola di Bioscienze e Medicina Veterinaria (bando emanato 

con decreto rettorale Prot.n. 6454 del 30 gennaio 2026) – Nuova costituzione della Commissione 

a seguito di rinuncia di un componente 
 

IL RETTORE 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Camerino, emanato con Decreto rettorale n. 194 del 

30 luglio 2012 e successive modifiche;  

VISTO il D. Lgs.14 marzo 2013 n. 33, così come modificato dal D. Lgs.25 maggio 2016 n. 97, che 

dispone il "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni";  

VISTO il Regolamento UE 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016, 

ossia il cd. “Regolamento generale sulla protezione dei dati”; 

RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per il conferimento dei compiti didattici e di servizio agli 

studenti a professori e ricercatori universitari, per il conferimento di contratti per attività di 

insegnamento e per la valutazione delle attività dei professori e dei ricercatori, emanato con Decreto 

Rettorale N.115/2023 Prot.n. 25498 del 6 aprile 2023; 

RICHIAMATO il Codice Etico e di Comportamento dell’Università degli Studi di Camerino, 

emanato con Decreto rettorale n. 16 del 3 febbraio 2015 modificato con Decreto rettorale n. 123/2023 

Prot. n. 27774 del 19 aprile 2023 e ulteriormente modificato con Decreto rettorale n. 517/2024 Prot. 

n. 75786 del 2 ottobre 2024; 

RICHIAMATO il Piano Strategico per la Parità di Genere, approvato dal Senato Accademico e dal 

Consiglio di Amministrazione nella seduta congiunta del 10 ottobre 2024, in base al quale 

l’Università di Camerino promuove la parità e l’inclusione all’interno dell’Ateneo, al fine di garantire 

pari opportunità nell’accesso agli studi e nei processi di reclutamento, indipendentemente da genere, 

etnia, religione o opinioni politiche 

PRESO ATTO che il Consiglio di Amministrazione ha approvato nella seduta del 28 gennaio 2026 

il nuovo Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2026-2028 (cd. PIAO) che, come previsto dal 

Decreto-legge 9 giugno 2021 n. 80, convertito con modificazioni dalla Legge 6 agosto 2021 n. 113, 

a partire dal 30 aprile 2022, contiene, quale parte integrante, la pianificazione della prevenzione della 

corruzione e della trasparenza sostituendo, di fatto, il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 

e Trasparenza; 

RICHIAMATO il “Vademecum Unicam sul rispetto della parità di genere nelle procedure 

concorsuali e nelle valutazioni comparative”, approvato dal Senato Accademico e dal Consiglio di 

Amministrazione nelle sedute del 24 settembre 2025”; 



 
                   

Amministrazione      Area Persone, Organizzazione e Sviluppo             Ufficio Reclutamento 

www.unicam.it Responsabile dott.ssa Gisella Claudi Resp. dott.ssa Anna Silano 

C.F. 81001910439 gisella.claudi@unicam.it tel. +39 0737402024  

P.IVA 00291660439 tel. + 39 0737402090                   anna.silano@unicam.it 

protocollo@pec.unicam.it Indirizzo /Address:  Referente Laura Casoni 

  Via Pieragostini, 18 - 62032 Camerino (Italy)           laura.casoni@unicam.it 

                                                         2                                    tel. +39 0737402433 

RICHIAMATO il decreto del Direttore della Scuola di Bioscienze e Medicina Veterinaria, Prot.n. 

5015 del 27 gennaio 2026, con il quale viene richiesta l’attivazione di una procedura di valutazione 

comparativa, per il conferimento di un contratto di insegnamento, ai sensi dell’art.23 comma 2 della 

Legge 240/2010, di cui all’allegato A e gli obiettivi formativi di cui all’allegato B, nell’ambito del 

nuovo corso di studi di Laurea Magistrale in Biotecnologie Mediche Veterinarie (classe LM-9) di cui 

la Scuola ha fatto richiesta di accreditamento; 

RICHIAMATO il decreto rettorale Prot.n. 6454 del 30 gennaio 2026 con il quale è stato emanato il 

bando per il conferimento del suddetto contratto d’insegnamento, scaduto il giorno 6 febbraio 2026; 

TENUTO CONTO della delibera del Consiglio della Scuola di Bioscienze e Medicina Veterinaria 

n. 133 del 9 febbraio 2026, con i quali vengono proposti i nominativi delle/dei 

docenti/ricercatori/ricercatrici che saranno componenti della Commissione giudicatrice; 

RICHIAMATO il decreto Rettorale Prot.n. 10551 del 10 febbraio 2026 con il quale è stata nominata 

la Commissione giudicatrice;  

PRESO ATTO della rinuncia all’incarico presentata in data 12 febbraio 2026 da parte del Prof. 

Alessandro Troisi; 

RAVVISATA la necessità di procedere alla sostituzione del componente rinunciatario e alla 

conseguente nuova costituzione della Commissione; 

RICHIAMATO il decreto del Direttore della Scuola di Bioscienze e Medicina Veterinaria Prot.n. 

11635 del 12 febbraio 2026 con il quale viene proposta la nuova composizione della commissione 

giudicatrice;    

DECRETA 

 A seguito del componente rinunciatario, la Commissione nominata con decreto Rettorale Prot.n. 

10551 del 10 febbraio 2026 è ricostituita come segue: 

• Prof.ssa Valentina CECARINI, PA, SSD BIOS-07/A - Università di Camerino; 

• Prof. Matteo CERQUETELLA, PA, SSD MVET-04/B - Università di Camerino;  

• Prof.ssa Consuelo AMANTINI, PA, SSD MEDS-02/A - Università di Camerino 

Il presente decreto rettorale è pubblicato, come da normativa vigente, sul sito internet e sull’Albo 

online dell’Università degli Studi di Camerino. 

 

IL RETTORE  

                Prof. Graziano Leoni 

 

 

 


		2026-02-12T13:58:21+0100
	Leoni Graziano




